三门峡市交通运输局

关于印发S313陕州区渑陕界至芦草村段功能性修复养护工程（二次）竣（交）工验收鉴定书的通知

三门峡市公路事业发展中心：

按照交通运输部《关于印发公路工程竣交工验收办法实施细则的通知》（交公路发〔2010〕65号）、《河南省普通干线公路养护工程竣（交）工验收办法》（试行）、《河南省干线公路养护工程管理实施细则》（豫交建管函〔2020〕33号）的规定，S313线陕州区渑陕界至芦草村段功能性修复养护工程（二次）符合一阶段验收标准。2024年7月3日，市局组织竣工验收委员会对S313线陕州区渑陕界至芦草村段功能性修复养护工程（二次）实体外观进行了现场勘探。2024年7月4日，市局组织竣工验收会议，竣工验收委员会听取了建设单位的项目执行报告，设计、监理、施工单位的工作总结报告，质量检测部门的竣工质量检测报告。

经竣工验收委员会评议，该项目竣工验收工程质量评分为93.07分，质量等级为优秀；建设项目综合评分为91.54分，项目综合评价等级为好。同意S313线陕州区渑陕界至芦草村段功能性修复养护工程（二次）通过竣工验收，现将竣工验收鉴定书予以印发。

项目竣工验收后，请进一步加强运营管理，保护好路产和路权，对存在问题予以尽快完善，使该路段保持良好运营状态。

附件：公路工程竣（交）工验收鉴定书

2024年9月2日

附  件
公路工程竣（交）工验收鉴定书

    S313线陕州区渑陕界至芦草村段功能性修复养护工程（二次）
三门峡市交通运输局

2024年9月

河南省普通干线公路养护工程

竣（交）工验收鉴定书

	一

	工程名称
	S313线陕州区渑陕界至芦草村段功能性修复养护工程（二次）

	二

	工程地点及

主要控制点
	该项目起点位于三门峡市渑陕界至李（K45+225-K55+000）、北坡村至芦草村（K60+000-K64+000）段，路线全长约13.775公里。建设性质为功能性修复养护工程

	三

	建设依据
	豫交规划函〔2022〕326号

	四

	技术标准

与

主要指标
	公路等级二级公路；设计行车速度：40Km/h；

路基宽：8.5m；            路面宽：8m

	五

	建设规模

及 性 质
	功能性修复

	六
	开工日期
	2023年5月26日

	交工日期
	2023年7月26日

	七

	批准概算

（或预算）
	1019万元

	竣工决算
	867.9507万元

	八

	工程建设

主要内容
	   主要将原路面的龟裂、块裂、纵横缝、松散和车辙等病害进行处治，后铣刨1cm面层，重新撒布橡胶沥青同步碎石封层，最后加铺4c细粒式沥青混凝土（AC-13C）罩面，施划标线。

	九

	主要材料

实际消耗

	十
	实际征用土

地数（亩）
	无

	十

一
	建设项目

工程质量

鉴定结论
	依据《公路工程质量检验评定标准》三门峡市路德路桥工程检测有限公司对该项目进行了全面的质量评定，并在本次竣工验收中，再次对工程质量重点检测项目进行了质量检测，本次会议中，该公司出具了本项目《S313线陕州区渑陕界至芦草村段功能性修复养护工程（二次）竣工验收质量检测报告》。

该项目竣工验收工程质量评分为93.07分，等级为优良。

	十

二
	对参建单位

的综合评价
	(一)建设管理综合评价：

在该工程项目管理中严格执行国家有关法律、法规和上级有关文件精神，严格执行基本建设程序，各种审批手续齐全。按照公开、公平、择优的原则选择了设计、施工、监理单位。严格履行合同，及时解决有关纠纷，按期拨付工程计量款，为工程全面顺利实施创造了良好的施工环境，工程进度、造价也得到了有效的控制。在质量管理方面采取了多种行之有效的措施，质量管理力度较强，确保了工程按期完工通车。

(二)设计质量综合评价

工程总体方案经济合理，设计文件符合编制办法的规定，无设计原因造成工期拖延情况。

(三)监理工作综合评价

能够按照《公路工程施工监理规范》的要求建立、健全监理机构和各项规章制度，认真贯彻“严格监理、优质服务、科学公正、廉洁自律”监理工作方针；对工程质量、进度、计量支付和合同管理进行了有效的控制，为工程建设发挥了重要作用。

(四)施工管理综合评价

施工单位能够执行合同条款和施工规范，依据合同配备相应的施工设备和技术管理人员，组建了工地试验室，施工组织计划合理，目标明确，质量自检体系健全，工程质量得到了有效控制。施工过程中能够按照图纸和规范进行施工，确保了工程质量和工程进度。

	十

三
	建设项目

综合评价

及 等 级
	该工程的建设对提高三门峡路网整体服务水平，促进国民经济发展有重要意义。

竣工验收委员通过对该工程的全面了解和认真评议后认为：该工程得到了当地政府的高度重视和沿线人民群众的大力支持，为工程顺利实施创造了良好的外部环境。本项目实行了国家基本建设程序，实行了招投标制、工程监理制和合同管理制，严格实行了四级质量管理体系，工程建设的各方密切合作，对工程质量、进度和投资实施了较为有效的控制。该项目已按设计要求完成了各项建设任务，质保期已满，试运营期质量较为稳定，同意该项目通过竣工验收。

经综合评分，该工程建设项目各项评分如下：

1、建设管理综合得分：93.05分；

2、设计质量综合得分：89.48分；

3、监理工作综合得分：89.95分。

经竣工验收委员会综合评定和审议，项目综合评定分为：91.54分，该工程建设项目综合评价等级为好。

	十

四
	有关问题的

决定和建议
	1、工程已顺利通过竣工验收，从即日起移交给接养单位管养。

2、K48+000-K50+000段路面反光标线存在污损，反光珠剥落现象，应及时进行修补。

附表：1、竣工验收委员会名单；2、工程交接单位代表签名表。

河南省普通干线公路养护工程

竣工验收委员会名单及签名

	委员会
	姓  名
	单  位
	职务或职称
	签  名

	主任委员
	任江源
	三门峡市交通运输局
	党组成员、                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              副局长

	副主任委员
	耿永明
	三门峡市交通运输局
	建设管理科副科长

	委员
	张  川
	三门峡市交通运输局
	财务审计科副科长

	委员
	王  戈
	三门峡市交通运输局
	综合规划科

	委员
	张智剑
	三门峡市交通运输局
	建设管理科

	委员
	方明彬
	三门峡市交通运输局
	安全监督科

	委员
	詹丽娜
	三门峡市交通基本建设工程质量监督管理站
	试验检测科

河南省普通干线公路养护工程

交接单位代表签名表

	姓  名
	单  位
	职务或职称
	签  名

	主管部门

	检测单位

	建设单位

	设计单位

	监理单位

	施工单位

	接养单位

河南省普通干线公路养护工程竣工验收

工程质量评分表

	名  称
	实际得分
	权值
	加权得分
	备  注

	质量检测机构工程质量鉴定
	93.7
	0.7

	竣工验收委员会工程质量
	91.59
	0.3

	合    计
	1.0
	93.07

	加权平均分

	质量等级
	优秀

计算：                           复核：                              年    月    日

河南省普通干线公路养护工程竣工验收委员会

工程质量评分表

	序号
	项目
	评 定 内 容
	分值
	实得分

	一
	主体

工程

质量
	（一）养护大中修工程：

路基边线直顺度、稳定、路基沉陷、亏坡、松石；涵洞及排水系统完善状况、砌体外观、涵洞处路面的跳车；支挡工程外观、稳定、沉降缝设置情况。路面平整度、裂缝、脱皮、石子外露、沉陷、车辙、桥头（台背）跳车现象、泛油、碾压痕迹、接缝处跳车等。不符合要求的每项扣3~5分。

安保工程、设施及交叉工程的外观及使用效果，不符合要求的每项扣5分。

（二）危桥加固改造工程

桥面平整度、横坡度、标高、栏杆扶手、护栏、灯柱、伸缩缝、混凝土外观状况、加固工程总体外观质量应达到规范及设计要求。

否则每项扣3~5分。

	80
	72.15

	二
	工程

结算
	工程决算不及时、不完整的，扣2分；与实际完成工作量不相符的，扣3分。

	5
	5

	三
	财务

决算
	财务决算不及时、不完整的，扣2分；与决算不符的，或与资金拨付不相符的，扣3分。

	5
	5

	四
	审计

文件
	未编制审计文件，或不及时、不完善的，每项扣2.5分。

	5
	5

	五
	竣工

图表
	内容齐全，书写打印清晰、装订整齐，符合相关要求，否则酌情扣分。

	5
	5

	合计

	100
	91.59

 注：主体工程质量评定内容其中70分由具有相应资质的检测单位负责完成，外观10分由竣工验收委员会实地检查完成。

  河南省普通干线公路养护工程竣工验收

项目综合评定表

	分类
	评定内容
	应

得

分

数
	实

得

分

数
	各项

实得

分数

小计
	权

值
	加

权

得

分
	备

注

	参

建

单

位

工

作

	建

设
	见《河南省普通干线公路养护工程建设单位综合评价表》。该项实得分以《河南省普通干线公路养护工程建设单位综合评价表》实得分乘以40%计算
	40
	37.219

	0.3
	27.4269

	设

计
	见《河南省普通干线公路养护工程设计单位综合评价表》。该项实得分以《河南省普通干线公路养护工程设计单位综合评价表》实得分乘以20%计算
	20
	17.895

	监

理
	见《河南省普通干线公路养护工程监理单位综合评价表》。该项实得分以《河南省普通干线公路养护工程监理单位综合评价表》实得分乘以20%计算
	20
	17.991

	施

工
	该项实得分以《河南省普通干线公路养护工程竣工验收委员会工程质量评分表》实得分乘以20%计算
	20
	18.318

	竣工验收

工程质量

	0.7
	64.113

	合    计
	1.0
	91.54

	加权平均分

	建设项目综合评价等级
	好

计  算：                            复  核：                         年    月    日
河南省普通干线公路养护工程

建设单位综合评价表
工程名称：S313线陕州区渑陕界至芦草村段功能性修复养护工程（二次）
项目法人：三门峡市公路事业发展中心
	序号
	项目
	评价内容
	应得分
	实得分

	一
	建设

程序
	按照建设程序、施工规程、监理制度、变更程序等规定管理。否则，每缺一项扣2分。
	10
	8

	二
	管理
	    未按规定进行公开招标的；未按批准规模、标准组织实施的；对施工单位管理不规范的；工程资料自检抽检不完善、资料虚假的；未落实质量、安全责任的；对监理单位管理不严格；监理资料不完善，有虚假现象；监理人员未按规定配备的；竣工资料不完善的；未按规定申请质量监督的；质检人员抽检不认真，频次不符合规定的；拖欠农民工工资造成上访的；有其他管理缺陷的。每一项扣2分
	25
	22.57

	三
	履行

合同
	    未按照批复文件或施工图实施的；资金拨付不及时的；每一项扣2分。其他方面，视情节轻重酌情扣分。
	5
	5

	四
	工程

进度
	未按规定工期完成任务的；借故拖延工期半月以上的；每项扣2分。随意提前工期的，酌情扣分。
	5
	5

	五
	投资

控制
	    每超批准的预算0.5%的，扣2分
	5
	5

	六
	安全

生产
	    安全生产措施不到位的；现场管理混乱的；每项扣2分。一般安全事故每起扣2分，重大安全事故每起扣5分。
	10
	10

	七
	廉政

建设
	    措施不健全的；措施落实不到位的；每项扣2分。因廉政问题被处分的每人次扣5分，有被起诉的扣10分。
	10
	10

	八
	工程

质量
	    以竣工验收工程质量得分乘以30%，作为本项得分。
	30
	27.477

	合        计
	100
	93.05

注：1、本表一至七项在竣工验收时由竣工验收委员会根据汇报和有关资料评价，取每个委员每项得分平均值；第八项以竣工验收工程质量得分乘以30%计算。

    2、本表每项的应得分扣完为止。

河南省普通干线公路养护工程

设计单位综合评价表

工程名称：S313线陕州区渑陕界至芦草村段功能性修复养护工程（二次）

设计单位：河南豫西路桥勘察设计有限公司
	序号
	项目
	评价内容
	应得分
	实得分

	一
	设计

方案
	总体方案经济合理，存在不足扣2~10分；不符合有关标准、规范，每处问题扣2~5分。
	20
	17

	二
	设计

文件
	    未按编制办法编制扣2~10分；错、漏现象严重的扣10分你，一般扣2~5分；设计造成质量事故，重大事故每起扣30分，一般事故每起扣2~10分；设计变更造成工程费用的增加，每增加合同价的1%扣2分。
	30
	27

	三
	设计

服务
	    未按合同协议派驻设计代表每缺1人或1人不称职扣5分；服务不及时扣2~5分。
	20
	18

	四
	工程

质量
	    以竣工验收工程质量得分乘以30%，作为本项得分。
	30
	27.477

	合        计
	100
	89.48

	审定意见
	工程总体方案经济合理，设计文件符合编制办法的规定，无设计原因造成工期拖延情况。

注：1、本表一、二、三项在竣工验收时由项目法人、施工、监理单位分别评价，取项目法人、施工、监理单位评价得分的平均值为最终得分，提交竣工验收委员会审定；

    2、第四项以竣工验收工程质量得分乘以30%计算。

3、本表每项的应得分扣完为止。
河南省普通干线公路养护工程

监理单位综合评价表

工程名称：S313线陕州区渑陕界至芦草村段功能性修复养护工程（二次）

监理单位：三门峡科建工程监理咨询有限公司
监理合同段：

	序号
	项目
	评价内容
	应得分
	实得分

	一
	管理
	监理人员未按有关要求配备的，扣1~5分；监理人员未按合同进场的，扣1~5分；未执行养护工程监理办法的；内部管理制度不健全、工作责任不明确或落实不到位的；每项扣2~4分。
	10
	7

	二
	质量

控制
	    独立抽检频率不到10%扣10分，不到20%扣5分；工地巡查、重要工序旁站不足扣2~5分；资料签认不规范或资料虚假的，扣1~3分。
	10
	10

	三
	进度

控制
	工期每拖延半个月扣1分。
	5
	5

	四
	投资

控制
	    计量不及时的；计量不实的；计量不准确的；存在漏计；重计的；每项扣2分。
	5
	4

	五
	监理

资料
	    不符合竣工验收要求时扣1~5分。
	5
	4

	六
	廉政

建设
	    措施不健全扣2分；因不廉政被清退或处分每人次扣2分，有被起诉的每人次扣5分。
	5
	5

	七
	工程

质量
	竣工验收工程质量得分乘以60%。
	60
	54.954

	合        计
	100
	89.95

	审定意见
	能够按照《公路工程施工监理规范》的要求建立、健全监理机构和各项规章制度，认真贯彻“严格监理、优质服务、科学公正、廉洁自律”监理工作方针；对工程质量、进度、计量支付和合同管理进行了有效的控制，为工程建设发挥了重要作用。

注：1、本表一、二、三、四、五、六项在竣工验收时由项目法人、施工单位分别评价，取项目法人、施工单位评价得分的平均值为最终得分，提交竣工验收委员会审定；

    2、本表每项的应得分扣完为止。

PAGE
36